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Midt i maj fik jeg menighedsrådsfor-
mand Stefan til at ringe mig op, så jeg 
kunne varsle ham om, at det snart ville 
blive offentliggjort, at jeg var på vej væk. 
Han havde to reaktioner, da jeg fortalte 
ham det. Den første – mest i sjov – var, 
at han ikke havde lyst til at tale med mig 
alligevel. Den anden – med noget mere 
seriøsitet – var, at han ikke mente, jeg 
helt var klart over, hvor vellidt jeg var i 
Bredstrup-Pjedsted. Efter mine sidste 
uger i Bredstrup-Pjedsted er jeg tilbøje-
lig til at give Stefan ret. I hvert fald har 
det været fuldstændig overvældende 
med de mange tilkendegivelser, de man-
ge hilsener, de mange og alt, alt for store 
gaver og ikke mindst de mange for-
tællinger om, hvad jeg har været en del 
af. Det er ikke et forsøg på falsk ydmyg-
hed, når jeg siger, at det har været over-
raskende, og at jeg også er dybt 
taknemlig. Jeg har aldrig forsøgt at gøre 
andet end min pligt, og ofte har jeg også 
måttet erkende, at jeg kunne have gjort 
så meget mere. 

Nogen skal arve kirken efter os
4½ år blev mit virke i Bredstrup og 
Pjedsted. Vigtige år i mit liv, hvor jeg 
blev gift med min hustru i Pjedsted Kir-
ke, hvor hun fødte vores datter i 
Bredstrup Præstegård, og hvor jeg døbte 
vores datter i Bredstrup Kirke. Det er år, 
vi altid vil huske på og mindes med glæ-
de. I mit virke som sognepræst kan jeg 
nu, når jeg skuer tilbage, se, hvordan jeg 
– ofte uden at tænke over det – har pri-
oriteret. Jeg har haft fokus på søndage-
ne, og dem har jeg nydt. Men jeg tror, 

jeg ærligt må sige, at selvom jeg har for-
søgt at stå til rådighed for alle, så har jeg 
haft et særligt fokus på børn, børnefa-
milier og unge, også inden vi selv blev 
en børnefamilie. Dén prioritering står 
jeg ved, også selvom det betyder, at an-
dre grupper sikkert har følt, at jeg kun-
ne gøre mere. Erkendelsen af egne 
begrænsninger er en af livets opgaver, 
og arbejdet med at gøre evangeliet og 
det kirkelige fællesskab relevant for de 
nye generationer har været en stor, stor 
glæde for mig og også værd at prioritere 
– for det er dem, der, inden vi opdager 
det, skal arve kirken fra os. Statistikken 
tilskriver, at en del af de unge nok vil 
ende med at flytte til Sjælland for studi-
er og andet. Jeg håber, at alle de unge, 
jeg har været i kontakt med, og som helt 
sikkert ikke læser dette kirkeblad, vil 
huske på, at jeg altid gerne tager imod 
dem, hvis de kommer forbi – I andre er 

Én af livets opgaver er at lære at sige farvel



- 3 - 

også velkomne. Skulle flere af ungdom-
men i Bredstrup-Pjedsted ønske at 
komme ud og opleve verden med Dan-
mission, så skal I også bare sige til. 

Et andet fokusområde, hvor jeg virkelig 
har prøvet mit bedste, er omsorgen for 
de pårørende ved begravelser og bisæt-
telser. Jeg vil ikke sige, at det har været 
et privilegium at gå med jer i jeres vir-
kelighed, for det har været hårdt både at 
se jer i sorg og også selv at tage afsked 
med lokale, som jeg ofte selv kendte, 
men jeg håber, mit følgeskab har gjort 
det ubærlige lettere at bære. 

Stop mens legen er god
Man skal stoppe, mens legen er god, 
hørte jeg tit som barn. Og det har vi 
gjort. Det har været gode år i Bredstrup-
Pjedsted, og jeg har glædet mig over, at 
menigheden er vokset i den tid, jeg har 
fået lov at tjene hos jer. Jeg tror ikke på, 
at græsset er grønnere på den anden 
side, tværtimod er jeg nok ved at be-
væge mig fra Paradis til Skærsild, men 

jeg føler, der er et behov for det, jeg er 
og kan, andre steder også. Jeg føler i 
hvert fald et kald, og dét skal man tage 
seriøst. 

En anden af livets opgaver er at lære at 
sige farvel. For som jeg ofte har nævnt, 
så er afskeden et menneskeligt vilkår. 
Alle, vi har sagt goddag til, skal vi en 
dag sige farvel til; det er en hård realitet. 
Hvordan bærer vi den? Svaret er, som 
altid, at pege på det fællesskab, der ræk-
ker ud over livet. At vi er bundet sam-
men med én Ånd som én kirke med én 
Himmelsk Far, der i sit inderste væsen 
er kærlighed – og kærligheden er altid 
den samme; den overvinder alt, både 
den lille adskillelse på jorden og den 
store adskillelse ved livets kant. I den tro 
og med det håb vil jeg bære jer med al-
tid. Tak for alt, hvad I er og har været 
for mig og min familie.

Michael Hvistendahl Munch,
sognepræst, Bredstrup og Pjedsted 

2018-2023

Indsamling af stearinlysstumper
Som led i vores arbejde for bæredygtighed er det nu muligt at af-

levere stearinlysstumper ved præstegården. Det indsamlede 
stearin vil blive overleveret til Danmission Lys, der sidste år 
producerede lys til en salgsværdi af ca. 500.000 kroner. 
Pengene går blandt andet til Danmissions arbejde for at 
hjælpe Cambodjas kristne med at beskytte landets skove 

mod ulovlig træhugst. Såfremt præsten ikke er hjemme, 
kan stearinlysstumperne efterlades ved døren.
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Konfirmationer
Store bededag, fredag den 5. maj 2023, blev følgende konfirmeret i Pjedsted Kirke:

Jonatan Tastesen Ottesen, Nikolas Tastesen Ottesen, Adam Kjær Rasmussen, Celina Haugaard Christen-
sen, Kristian Kirkeby, Rasmus Rishøj Snediker, Alma My Fragtrup, Josefine Lykke Poulsen, Laust 
Enemark, Filippa Juliane Gregersen, Anne-Sofie Risager Johnsen, Jonas Wænnerstræm Juul Larsen, 
Kjartan Thor Suhr Johannsson, Jeppe Bjerregaard.

Søndag den 7. maj 2023 blev følgende konfirmeret i Bredstrup Kirke:

Anna Yasmin Solvold Sørensen, Tristan Steen Weimar-Blomstergren, Elias Yde Jensen, Jacob Buch Peter-
sen, Victoria Kathrine Christiansen-Dahl, Oscar Overgaard Nørskov Mikkelsen, Jeppe Rosenberg, Celina 
Weimar-Blomstergren, Andrea Juhl Hermansen, Magnus Taulbjerg Würtz Kjærgaard, Thea Rigmor Søren-
sen.
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2024  Pjedsted Kirke den 27. april Bredstrup Kirke den 28. april
2025  Pjedsted Kirke den 17. maj Bredstrup Kirke den 18. maj

Der er ikke truffet afgørelse om konfirmationsdatoer for 2026 og frem. Det bli-
ver der forhåbentlig, når ny præst er ansat. Samtidig afventer vi et fælles udspil 
fra præsterne i Fredericia Provsti.

Konfirmationsundervisningen for konfirmander 2023/2024 forventes at starte 
efter efterårsferien, når en ny præst er ansat. Hvis der er spørgsmål så kontakt:

Menighedsrådsformand
Stefan Nüchel
mail: stefan-n@mail.dk
Tlf.: 4042 4975

Kordegn i Kirkernes Hus
Gitte Hansen
mail: gih@km.dk
Tlf.: 7620 3939

Konfirmationer

Fællessang i konfirmandstuen er både 
godt fællesskab og yndlingssange, du 
kender. Du kan også lære nogle af de 
nye, som du har lyst til at lære. Louise 
Hvilborg sætter sig bag klaveret i Præs-
tegården, og vi bruger en time på at 
synge de skønne højskolesange, som vi 
enten elsker eller de nye, vi gerne vil 
lære. 

5. september kl. 19.00-20.00
3. oktober kl. 19.00-20.00
7. november kl. 19.00-20.00

Fællessang i Konfirmandstuen

Sct. Nicolaitjenesten er en del af Kirkens Korshær 
og folkekirkens anonyme og fortrolige tilbud om 
samtaler til dig, der har brug for det. Deres nummer 
er 70 12 01 10. Der er åbent alle dage indtil kl. 02:00.
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Ny provst til Fredericia Provsti
48-årige Ulrik Overgaard er ny provst 
i Fredericia Provsti per 1. marts 2023. 
Han bliver også døveprovst for landets 
døvemenigheder og præst i Chri-
stianskirken i Fredericia.

Landets længst 
siddende provst, 
Børge Munk Po-
vlsen fra Frederi-
cia Provsti, gik 
på pension ved 
udgangen af fe-
bruar. Derfor til-
trådte Ulrik 
Overgaard per 1. 
marts 2023 som 
ny provst i Fre-

dericia. Han bliver ligesom sin forgæn-
ger desuden døveprovst for landets 
døvemenigheder.

Ulrik Overgaard er opvokset i Stubbæk 
udenfor Aabenraa. Han kommer fra et 
embede som sognepræst i Skibet Sogn i 
Vejle Provsti, hvor han har været ansat 
siden 2010.

- Jeg glæder mig til både arbejdet som 
provst i Fredericia, men i mindst lige så 
høj grad det vigtige arbejde, som sker i 
døvemenighederne med at stille evange-
liet til rådighed for de hørehæmmede. 
Jobbet fristede mig, fordi der i Frederi-
cia både er spændende historisk forank-
ring i traditionen og samtidig åben 
teologisk udvikling. Man har en god 
næse for samarbejdsmuligheder, og så 
betyder det også meget, at jeg allerede 

nu mærker, hvor store kompetencerne 
er hos menighedsråd, præster og ansat-
te. Og alt dette danner Kirkernes Hus jo 
fantastiske rammer for som et kraftcen-
ter midt i byen, hvor folkekirken natur-
ligt møder det omliggende samfund, 
siger Ulrik Overgaard om sit nye embe-
de.

Stillingen er fordelt mellem 50% forplig-
telse som sognepræst i Christianskirken 
og 50% til de to provsteembeder.

- Jeg glæder mig meget til at prøve at 
være præst i et bysogn med endnu flere 
aktiviteter, end jeg er vant til, og det bli-
ver en særlig glæde at prøve at have kol-
legaer tæt på. Det pastorale virke er i det 
hele taget det grundlæggende i min 
identitet som præst, og det er for mig en 
absolut forudsætning for også at kunne 
virke frugtbart som provst. Samtidigt er 
jeg bevidst om, at de forvaltningsmæssi-
ge og administrative opgaver er uom-
gængelige forudsætninger for kirkens 
liv og vækst, som kræver en stadigt stør-
re del af provstens tid. Administration 
og forkyndelse går med andre ord hånd 
i hånd. Det er en sårbar balancegang, 
som jeg er meget opmærksom på.

Ulrik Overgaard er gift på 22. år med 
Britt Overgaard, der er chefsygeplejer-
ske på Vejle Sygehus. Sammen har par-
ret tre børn: Tobias og Rebekka på 
henholdsvis 22 og 19 år, der begge er 
flyttet hjemmefra, samt Jonathan på 13 
år, som flytter med til Fredericia - og 
som i øvrigt skal konfirmeres til foråret.
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Arrangementer efterår 2023

August

Søndag den 20. august kl. 10.30 

Friluftsgudstjeneste på Ullerup Kirke-
tomt med efterfølgende udvidet kirke-
kaffe. 
Det er efterhånden blevet en tradition at 
holde gudstjeneste på kirketomten sam-
men med Hannerup Kirke. Der vil være 
stole til dem med behov, men ellers op-
fordrer vi til at medbringe tæpper til at 
sidde på i græsset. Fredericia Golfklub 
har været flinke og sagt, at vi godt må 
parkere ved deres område på Ullerup 
Kirkebakke 21, men der er begrænset 
med pladser. Vi opfordrer derfor til 
samkørsel - eller hoppe op på en cykel. 
I tilfælde af dårligt vejr flyttes gudstje-
nesten til Hannerup Kirke.

Søndag den 27. august kl. 9.00
Sogneudflugt
Bussen kører fra Bredstrup Kirkes P-
plads kl. 9.00 og første stop er ved Ejer 
Bavnehøj, hvor vi får vores kaffe/te og 
rundstykke. Næste stop er Gjerrild Kro 
nær Grenaa, hvor der bliver serveret 
middag. Herefter kører bussen os til So-

strup Slot og Kloster, som ligger tæt ved 
Gjerrild Kro. Her får vi en rundvisning, 
så vi bliver klogere på klostrets mørke 
hemmeligheder. Besøget slutter med 
eftermiddagskaffe/te og kage.
Vi regner med at være hjemme omkring 
kl. 18.30.

Pris: 250 kr. for voksne alt inklusiv. 
Børn gratis.
Tilmelding til Lene Bang på telefon 
2019 6447 senest den 11. august.

September

Søndag den 17. september kl. 10.30
Høstgudstjeneste i Bredstrup Kirke. 

Vi fejrer, at høsten er i hus og takker 
Vorherre for alt, hvad vi får givet her i 
verden. Efter gudstjenesten byder me-
nighedsrådet alle på middag i konfir-
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mandstuen. Maden ved høstgudstjene-
sten vil igen i år være gratis for både 
børn og voksne. Vi håber, det vil gøre 
den årlige høstindsamling til gavn for 
Kirkens Korshær og Folkekirkens Nød-
hjælp større. Medbring gerne kontanter, 
men MobilePay vil også kunne anven-
des.

Tirsdag den 19. september kl. 17.00
GUD OG MAD i Bredstrup Kirke med 
efterfølgende spisning i konfirmandstu-
en. Maden koster 20 kroner for voksne; 
børn er gratis. Der kan betales med Mo-
bilePay. Gud og Mad er navnet på vores 
børnegudstjenester, hvor familier fra 
hele sognet mødes først til en gudstjene-
ste i børnehøjde i kirken, dernæst spiser 
vi sammen og sidst får forældrene en 
kop kaffe, mens børnene leger. Det er en 
god måde at lære andre børnefamilier at 
kende på, allerede inden skolegang. 

Oktober

Tirsdag den 3. oktober kl. 19.30
Per Stig Møller: ”De fire isbjerge”
Verden står foran fire store udfordrin-
ger. Den ene kan ikke klares, uden at de 
andre påvirkes. Vi sejler frem mod fire 
isbjerge: Det demografiske med klodens 
voksende befolkningstal og den mas-
seimmigration dette medfører. Det øko-
nomiske med den ændring af 
verdensøkonomien og de globale magt-
forhold, der er på vej. Det økologiske 
med klimaændringer og miljøpåvirk-
ninger, der både forøger immigrationen 
og påvirker økonomien. Det demokrati-
ske, der er et spørgsmål, om demokrati-

erne overhovedet kan løse opgaverne – 
og fastholde sig selv som liberale demo-
kratier.

Foto: Folketinget, fotograf Steen Brogaard

Hvor står Europa – og vi – i alt dette? 
EU har i forvejen problemer med 
Rusland, Mellemøsten, Kina, USA og 
sig selv. 
Med en alenlang politisk karriere og 
næsten lige så lang uddannelse serverer 
Per Stig Møller tidl. udenrigsminister et 
overblik over verdens store aktuelle ud-
fordringer. 
Aftenen er arrangeret i samarbejde med 
Foredragsforeningen
Entre: 100,- kr. for alle incl. kaffe
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November

Tirsdag den 28. november kl. 19
Adventsgudstjeneste og  foredrag med 
provst Ulrik Overgaard i Bredstrup 
Kirke.

Efter gudstjenesten 
er der foredrag i 
præstegården, kaffe 
og kage. 
Ulrik Overgaard blev 
12. marts 2023 ind-
sat som vores nye 
provst i Fredericia 

Provsti. Ulrik er 48 år, opvokset udenfor 
Aabenraa. Han har tidligere været sog-
nepræst i Skibet Kirke, Vejle Provsti, 

hvor han har været ansat siden 2010. 
Ulrik holder først gudstjenesten og der-
efter foredrag i konfirmandstuen.
Aftenen arrangeres i samarbejde med 
Foredragsforeningen.
Gratis adgang, kaffen koster 20 kr.

Søndag den 5. november kl. 15.00
Allehelgengudstjeneste i Pjedsted Kir-
ke.

Søndag den 5. november kl. 16.30
Allehelgengudstjeneste i Bredstrup 
Kirke.

Omtale af arrangementerne kan ses på 
kirkernes hjemmeside

www.bredstruppjedstedkirker.dk
 ligesom du er velkommen til at følge os på 

Facebook: 
Søg på @bredstruppjedstedkirker

December

Onsdag den 
6. december kl. 19
Julekoncert i Pjedsted 
Kirke.
Der venter os en fanta-
stisk aften i Pjedsted 
Kirke med Haderslev 
Domkirkes elitedrenge-
kor, HIGH FIVE. Koret 
består af ”høje” sopran 
stemmer og drengene er udvalgte fra Haderslev domkirkes drengekor. Koret ledes 
af domorganist Henrik Skærbæk Jespersen.

Datoer til kalenderen:

• Næste kirkeblad udkommer ultimo 
november.
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Nyt fra menighedsrådet
Som følge af præsteskifte er vi netop i 
gang med at istandsætte præsteboligen 
til den nye kommende præst. Boligen 
blev som bekendt ny renoveret for knap 
fem år siden, så det er ikke den store 
renovering, der kræves på nuværende.
I forbindelse med at præsteboligen står 
tom, har vi planlagt en renovering ved 
konfirmandstuen. Den indbyggede ga-
rage har de senere mange år været 
anvendt som depot. Der bliver nu åbnet 
op mellem vores teknikrum og garagen, 
så der er sammenhæng mellem disse to 
rum, så vi kan indrette et depot. Det bli-
ver dermed mere arbejdsvenligt for per-
sonalet. Renoveringen betyder samtidig, 
at porten fjernes og en ny facade etable-
res.

Vores kirker bliver algebehandlet samt 
kalket hen over sommeren, så de står 

flotte til glæde for menighed og forhå-
bentlig en ny præst.
I forbindelse med den nye bekendtgø-
relse om etablering af EL-ladestandere 
ved kirker og sognegårde med plads til 
mere end 20 parkeringspladser, vil der i 
løbet af et lille års tid blive opstillet en 
EL-ladestander ved Pjedsted Kirke. 
Vi er som bekendt Grøn kirke, hvor kir-
ken også bliver en del af den kli-
maansvarlige og bæredygtige retning. I 
den forbindelse arbejder Grøn kirke 
udvalget på flere initiativer. Et af dem er 
bl.a. en løsning for udnyttelse af arealet 
bag præstegården. Dette areal ønsker vi 
anvendt på en indbydende måde i pagt 
med naturen. Hvis du har gode og 
spændende ideer, er du meget velkom-
men til at henvende dig til menigheds-
rådet.
Menighedsrådet havde sidst i maj møde 
med den nye provst. Vi havde arrange-
ret en lille udflugt for provsten rundt i 
vores sogne, samt rundvisning i vores 
nye del af sognet Ullerup området og 
kirketomten. Herefter besøg i vores 
smukke landsbykirker og en køretur 
gennem landsbyerne. Vi fik orienteret 
provsten om de mange aktiviteter, vi har 
i sognene, samt vores ønsker på længere 
sigt. 
Vi har en dejlig flok frivillige til at hjæl-
pe os med praktiske ting ved arrange-
menter. Det er vi meget glade for. Hvis 
du kunne tænke dig at give en hånd 
med, er du meget velkommen til at hen-
vende dig til menighedsrådet. Det kan 
være alt fra at hjælpe til ved arrange-
menter, hjælpe med at holde udenomsa-
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real eller andre små eller store ting. 
Inden længe banker efteråret på med 
alle dens smukke farver. Vi håber, at rig-
tig mange vil støtte op om arrangemen-
ter i den kommende periode. Der er 
bl.a. friluftsgudstjenesten den 20. august 
på Ullerup Kirketomt, hvor altertavlen 
er det store himmelrum.  Der er også 
sogneudflugten den 27. august. Læs 
mere i oversigten over arrangementer. 
Med ønsket om en god sensommer.

Else Friis Jensen,
menighedsrådet.

Vi byder igen de allermindste babyer i 
alderen 1-10 mdr. til babysalmesang. 
Opstart torsdag den 21/9 kl. 10.30.
Vi mødes i Præstegården der ligger tæt 
på Bredstrup Kirke. Her er der god 
plads til, at vi både kan synge, sanse, 
danse og nyde  en  musikalsk stund på 

omkring 35-40 minutter med fokus på 
nærvær og samvær mellem forældre og 
baby. Vi slutter af  med kaffe/te og lidt at 
spise. 

Forløbet er på 6 gange, og det er gratis 
at deltage. Mere information og til-
melding skal ske til kirkesanger Lisbet 
Kring Pagh på mail lisbetpagh@gmail.
com eller mobil: 61 75 62 53.

Tag gerne dine venner med fra mødre-
gruppen. For at gennemføre forløbet, 
skal vi være mindst 4 deltagende 
mødre/fædre og deres babyer.

Syng med din baby

Menighedsrådets 
møder
Alle møder er offentlige – hvis der ikke 
står andet – og holdes i konfirmandstu-
en
• Onsdag den 9. august kl. 19.00
• Tirsdag den 12. september kl. 19.00
• Torsdag den 12. oktober kl. 17.00
• Tirsdag den 14. november kl. 19.00 

inklusive konstitueringsmøde
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Der sker en hel masse bag kulisserne, 
når menigheden skal ud og lede efter en 
ny sognepræst. Her får du et lille kig ind 
i, hvordan jeg som formand for menig-
hedsrådet (og vi) har oplevet det. Første 
opgave var at få jobopslaget afklaret og 
formuleret. Det bliver samme stilling 
med opslag 13. juni og ansøgningsfrist 
31. juli, samt forventet ansættelse per 1. 
oktober.

Præsten er væk, hvad gør vi?
Dernæst var der alt det praktiske som 
gudstjenester og kirkelige handlinger i 
perioden fra 1. juni til 1. oktober. Her 
var det provstiet, der kunne løse det for 
os med en liste over, hvilke præster fra 
provstiet, der har hvilke opgaver. Vi fik 
en komplet oversigt over hele forløbet. 
Mest presserende var gudstjenesten i 
Sommerfestteltet, det blev også løst.

Dernæst var der alle arrangementer og 
aftaler som Kirke og Grill, Gud og Mad, 
Fællessang og ikke mindst konfirma-
tionsforberedelse, hvor især sidstnævnte 
har givet mange spørgsmål. Det meste 
af det er på plads, mens jeg skriver det-
te, eller er ved at blive løst.

Så skal teksten til stillingsannoncen 
skrives og godkendes. Noget af det kan 
vi som menighedsråd selv skrive, andet 
skriver stiftet. Det gik stærkt, da vi ger-
ne ville have opslaget i Præsteforenin-
gens blad midt i juni og dermed 
deadline få dage efter. For at nå bredest 
muligt ud ønskede vi også en annonce i 
Kristeligt Dagblad. Den skulle også skri-

ves og layoutes. Heldigvis faldt det sam-
men med arbejdet med nyt logo, som 
du kan læse om andet steds i bladet.

Jeg nåede også at holde en ”afskedssam-
tale” med Michael Munch, hvor vi i et 
fortroligt rum kunne snakke om nogle 
af de erfaringer, han har gjort sig gen-
nem årene, og som kan være guld værd 
at have med i det videre arbejde i sognet 
og menighedsrådet.

Få sagt ordentligt farvel
Så skulle der trækkes på gode kræfter 
for at skabe en festlig afskedskomsam-
men for Michael. Der blev trukket på 
rigtig mange den aften. Tak for opbak-
ning, indslag og tak til alle der var med 
- både i kirken og senere i Præstegår-
den. 

Så var der fraflytningssyn af præsteboli-
gen, som Præstegårdsudvalget tog sig af 
sammen med provstiet. Det førte til en 
ansøgning til Provstiudvalget. Det er så-
dan, at vi som menighedsråd må søge 
midler fra provstiets 5 % pulje til uven-
tede udgifter. Herunder hører et præ-

Hvad sker der...?
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steskifte og også istandsættelse af præ-
steboligen, haven og alle andre udgifter, 
der kan følge med. Det har vi heldigvis 
fået tilsagn om støtte til.

Vi ansætter en ny i fællesskab
Lige nu (sidst i juni) er der interessere-
de, der ringer for at høre mere om stil-
lingen som præst i vores to sogne og 
sundhedspræst i Fredericia. Nogle af 
dem skal have en rundvisning. Senere i 
august venter et forløb med først et 
orienterende møde, hvor menighedsrå-
det, personalerepræsentanten, provsten 
og biskoppen deltager. Her bliver vi 
orienteret om ansøgerne og får valgt 
dem, vi ønsker til prøveprædiken. Efter 
prøveprædikenerne er der indstillings-

møde, hvor menighedsrådet og 
provsten mødes, og hvor vi fra menig-
hedsrådet kan indstille vores prioriteter 
til biskoppen. Det samme gør provsten. 
Herefter er det biskoppen, der indstiller 
til kirkeministeren. Derefter venter vi på 
kirkeministeriets endelige bekræftelse 
på ansættelsen og datoen. Vi forventer, 
at det bliver søndag den 1. oktober med 
indsættelsesgudstjeneste kl. 14.00 i 
Bredstrup Kirke.

Tak til alle der har støttet og givet gode 
råd undervejs. Det er dejligt at mærke 
opbakningen.

Stefan Nüchel, 
formand for menighedsrådet.

Kirkebil
Det er et stående tilbud til alle i Bredstrup og Pjedsted, der har behov for 
transport til kirke og arrangementer i præstegården. Taxa kan bestilles senest 
en time i forvejen hos Fredericia Taxa på tlf. 75 50 34 11. Regningen går til 
præstegården.
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Nyt logo til kirkerne
Du har sikkert som mig og mange an-
dre nu og igennem årene beundret de 
smukke glasmosaikker i begge vores 
kirker. De danner rammen om det nyt 
bomærke/logo, vi har 
fået lavet til 
Bredstrup og Pjed-
sted Kirker. Det gæl-
der både formen, 
nogle af symbolerne, 
farverne og de lidt 
kraftigere streger, der 
går igennem bomær-
ket.

Samtidig har menig-
hedsrådet valgt, at 
det skal være tydeligt, 
at vi er to kirker fore-
net i et samarbejde. 
Derfor de to tårne 
der vender mod hin-
anden. Vi har også 
lagt vægt på, at livet i 
og omkring kirkerne 
handler om os men-
nesker, om den fantastiske natur, vi er 
en del af lige netop her, om åen, bakker-
ne, landskabet og træerne.

Apropos træ, så vil nogle måske se et 
træ i bomærket, mens andre vil se en 
fisk. Nogle vil se en sol, nogle måske en 
glorie, et kors, en jordklode eller noget 
helt andet. Der er mange elementer i 
bomærket, men vi håber, vi alligevel er 
lykkedes med et bomærke, der trods 
mange elementer samtidig har en enkel-
hed, der er let at forstå og se på. Derfor 

er der heller ikke et entydigt klart kri-
stent symbol, og så alligevel … kig selv 
efter.

Flere udgaver og i 
farver
Bomærket findes i fle-
re udgaver og farver. 
Farverne har vi hentet 
fra de to kirkers glas-
mosaikker. Det er ble-
vet til en hel 
farvepalette, vi kan 
bruge i forskellige 
sammenhænge. Der 
er også mange mulig-
heder f.eks. for mini-
konfirmander og 
konfirmander til at ”
lege med” bomærket, 
give det farver eller 
lignende.

Vi vil langsomt be-
gynde at bruge bo-
mærket, for det tager 

tid at få det i brug alle steder. Med tiden 
vil du kunne se det i kirkebladet, på 
hjemmesiden, de sociale medier, i an-
noncer og forhåbentlig mange andre 
steder. Men hav tålmodighed, det skal 
nok komme.

Hvordan opstod ideen
Tidligere har vi, når vi skulle lave an-
noncer til lokal- og ugeavisen, brugt 
nogle stregtegninger af vores to kirker. 
På et tidspunkt drøftede Aktivitets-
udvalget, om ikke vi kunne få en tydeli-
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gere fremtoning, når vores opslag stod 
side om side med de andre kirkers op-
slag. Det førte til en snak om, hvordan 
sådan noget kunne blive til. Den snak 
tog udvalget med videre i menighedsrå-
det.

Hvem har lavet bomærket
Jeg har flere gange skrevet ”vi”, og her 
mener jeg menighedsrådet. Men det er 
ikke os, der har tegnet bomærket. Op-
rindelig søgte vi provstiet om midler fra 
5 % puljen til det og fik tilsagn. Det la-
vede vi så et udbud på, hvor vi fik for-
slag fra nogle firmaer. Det endte med, at 
et enigt menighedsråd valgte firmaet 
KreaTour ved Merete Due Paarup. 

Merete er gået på opdagelse i og om-
kring vores kirker og landsbyer og har 
lavet forarbejdet for os. Undervejs har 
menighedsrådet haft ansatte og frivillige 
til at kigge med, kommentere og give 
gode råd. Michael H. Munch har også 
været med i næsten hele forløbet. 

Tak til Merete og til alle, der har bi-
draget undervejs. I sidste ende er det 
menighedsrådet, der har truffet de en-
delige beslutninger, så det er os, der står 
på mål for det nye bomærke. 
Vi håber, alle bliver glade for det.

Stefan Nüchel, 
formand for 

menighedsrådet.



August
• Søndag d. 6. kl. 9.00. 9. s. e. Trinitatis. 

Pjedsted Kirke. Ulrik Overgaard.
• Søndag den 13. kl. 10.30. 10. s. e. Trinitatis.

Bredstrup Kirke. Christina Ebbesen.
• Søndag den 20. kl. 10.30. 11. s. e. Trinitatis. 

Kirketomten i Ullerup. 
Karen Frendø Ebbesen.

• Søndag den 27. kl. 9.00. Sogneudflugt fra 
Parkeringsplads ved Bredstrup Kirke.

September
• Søndag den 3. kl. 9.00. 13. s. e. Trinitatis. 

Bredstrup Kirke. Kristoffer B. Simonsen.
• Søndag den 10. kl. 9.00 14. s. e. Trinitatis. 

Pjedsted Kirke. Tina Iversen.
• Søndag den 17. kl. 10.30. Høstgudstjeneste i 

Bredstrup Kirke. Asbjørn M. Hyldgaard.
• Søndag den 24. kl. 10.30 16. s. e. Trinitatis. 

Pjedsted Kirke. Karen Frendø Ebbesen.

Oktober
• Søndag den 1. kl. 14.00

Bredstrup Kirke. Vi forventer indsættelses-
gudstjeneste af vores nye præst ved provst 
Ulrik Overgaard.

• Søndag den 8. kl. 10.30. 18. s. e. Trinitatis.
Pjedsted Kirke. NN. 

• Søndag den 15. kl. 10.30. 19. s. e. Trinitatis.
Bredstrup Kirke. NN.

• Søndag den 22. kl. 10.30. 20. s. e. Trinitatis.
Pjedsted Kirke. NN.

• Søndag den 29. kl. 10.30. 21. s. e. Trinitatis.
Bredstrup Kirke. NN.

November
• Søndag den 5. kl. 15.00. Allehelgengudstje-

neste. Pjedsted Kirke. NN.
• Søndag den 5. kl. 16.30. Allehelgengudstje-

neste. Bredstrup Kirke. NN.

Gudstjenesteplan for resten af november udar-
bejdes så snart ny præst er ansat. 
Indtil da følg med på kirkernes hjemmeside 
www.bredstruppjedstedkirker.dk

Gudstjenester

Sognepræst: Vakant 
Tlf.: 7595 4024 (omstilling til kordegn i 
Kirkernes Hus, Fredericia)
Kirkekontor:
Christiansvej 4, 7000 Fredericia.
Tlf.: 7620 3939
Mail: gih@km.dk, mans@km.dk
Menighedsrådsformand: Stefan Nüchel.
Tlf.: 4042 4975
Mail til menighedsrådet: 7914@sogn.dk
Kirketjener: Gitte Funk.
Tlf. 5115 0378
Mail: kirkefunk@gmail.com

Kirkesanger: Lisbet Kring Pagh  
Mail: lisbetpagh@gmail.com
Organist: Bartlomiej Piotr Wawryniuk
Mail: wawryniukbart@gmail.com
Bredstrup Kirkeværge: Peter Pagh 
Tlf. 7595 4004
Pjedsted Kirkeværge: Ole Lundhede 
Tlf. 5183 6990
Fredericia Kirkegårdskontor: 
Tlf.: 7592 1975
Kirkens MobilePay-nummer: 777 024

For mere information se www.bredstruppjedstedkirker.dk
og følg os på Facebook: Bredstrup og Pjedsted Kirker

Adresser


